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درحالی‌که معاون سیما در بازدیدهای 
سیما

 
پشت صحنه‌اش از سریال‌های در 
حال تولید، از تولید و پخش 15سریال 
و تصویب چندین فیلمنامه خبر می‌دهد، برخی از 
شبکه‌های تلویزیونی برای پر کردن اوقات فراغت شبانه 
بینندگان خود دست به دامن پخش سریال‌ها کره‌ای یا 
بازپخش سریال‌های ایرانی شده‌اند. چالش بزرگ تولید 
و پخش سریال‌های تلویزیونی علاوه بر مناسبت‌ها حالا 

در برنامه‌های روتین شبانه دیده می‌شود. 
خبر تولید سریال‌ها در ژانرها و موضوعات مختلف 
شنیده می‌شود اما این سریال‌ها هنوز نتوانسته‌اند 
به آنتن تلویزیون برسند؛ آنتنی که این روزها یا با 
سریال‌های تکراری پر می‌شود‌ یا با مینی‌سریال‌هایی که 
به بهانه مناسبت‌های خاص روی آنتن می‌روند. برخی 
از شبکه‌های تلویزیونی هم برای پر کردن آنتن خود 

دست به دامان سریال‌های کره‌ای می‌شوند.

»شبح را بگیر« در شبکه 5
شبکه 5 تجربه خوبی در پخش کردن سریال‌های 
کره‌ای دارد؛ شبکه‌ای که وقتی دستش خالی است 
پخش این سریال‌ها را در کنداکتورش قرار می‌دهد. 

البته این شبکه بارها تلاش کرده تا سریال‌هایی را که 
تولید می‌کند، روی آنتن ببرد؛ همانطور که سریال 

»شهباز« را در نوبت پخش دارد.
»‌شهباز« به نویسندگی مینا خدیوی در ژانر پلیسی- 
معمایی با موضوع فضای مجازی و پلیس سایبری مدتی 
است که در شهر تهران در حال تصویربرداری است و 
این روزها در مراحل پایانی تصویربرداری قرار دارد. 
طرح و ایده سریال »شهباز« از سال ۱۳۹۷ در گروه 
فیلم و سریال شبکه 5 مطرح شده، پس از یک سال و 
نیمر پژوهش و نگارش، متن به اتمام رسیده و از بهمن 
۱۴۰۰ فیلمبرداری آن شروع شده است. این مجموعه 
تلویزیونی در ۳۰قسمت تولید می‌شود. »شهباز« را 
حمیدرضا لوافی کارگردانی می‌کند و درباره یک گروه 
سایبری است که در جست‌وجوی یک هکر بین‌المللی 
هستند. تا رسیدن سریال‌های ایرانی، این شبکه سریال 
کره‌ای »شبح را بگیر« را از شب گذشته روی آنتن 
دارد. این سریال به نویسندگی سو وون – لی یونگ جو 
محصول 2019کره‌جنوبی در ژانر درام–کمدی است و 
بازیگرانی همچون مون گیون یانگ، کیم سون هو، کی 
هون دو و... در آن نقش‌آفرینی کرده‌اند.سریال کره‌ای 
»شبح را بگیر« در 23قسمت 45دقیقه‌ای از شنبه تا 

جمعه هر هفته ساعت 19پخش و ساعت 23همان 
شب و 11  روز بعد تکرار می‌شود. این شبکه یک ‌سریال 
تکراری هم در جدول برنامه‌های خود داشت؛ سریالی 
که از 10مهر ماه پخش خود را در 20قسمت شروع کرد؛ 
»آتش در گلستان« به کارگردانی پرویز شیخ طادی و 
تهیه‌کنندگی سیدحامد حسینی. این سریال قصه‌ای 
زنانه و در عین حال حماسی در خطه غرب کشور دارد 
که در سال ۱۳۵۸ اتفاق می‌افتد و مرضیه حدیدچی، 
معروف به طاهره دباغ در شکل‌گیری این قصه احساسی 

حماسی نقش مؤثری دارد.

‌بازپخش سریال با بازی امین تارخ 
 شبکه آی‌فیلم هم از شب گذشته )30مهرماه( 
سریالی با بازی امین تارخ را روی آنتن دارد. »گاهی 
به پشت سر نگاه کن« به کارگردانی مازیار میری از 

این شبکه پخش می‌شود.
این سریال یک مجموعه ملودرام خانوادگی با 
محوریت موضوع‌ حمایت از تولیدات داخلی و 
اعتماد به نخبگان جوان ایرانی و توجه به سبک 
زندگی ایرانی است که نخستین بار ماه رمضان 
سال۹۴ در ۳۲قسمت از شبکه 2 سیما پخش شد.

سریال جدید شبکه 1 و پایان سریال‌های 
شبکه2 و 3

سریال ۳۰قسمتی »آزادی مشروط« که توسط کریم 
خودسیانی و شهاب عباسی و براساس طرحی از مسعود 
ده‌نمکی به نگارش درآمده با محوریت طنز، فعالیت 
گروه‌های جهادی، کادر درمان و پرستاران در ایام 
کرونا و مصائب و شیرینی‌های این دوران را به تصویر 

کشیده است.
این سریال از شبکه اول پخش می‌شود. شبکه 2 سیما 
از نهم مهرماه »آتش سرد« را روی آنتن دارد؛ سریالی 
در 30قسمت که رضا ابوفاضلی آن را کارگردانی کرده 
است. با پایان این سریال در هفته دوم آبان هنوز نام 
سریالی که قرار است پخش شود، مشخص نشده است. 
شبکه 3 هم »بی همگان« را دارد.  سریال »بی‌همگان« 
به کارگردانی مشترک بهرنگ توفیقی و اصغر هاشمی 
و تهیه‌کنندگی مهران مهام از ۶ مهرماه، هر شب 
ساعت ۲۰:۳۰ روانه آنتن شبکه 3 می‌شود. با پایان این 
سریال هم باید دید شبکه 3 چه سریالی را برای پخش 
مدنظر دارد؟ آیا با توجه به صحبت‌های معاون سیما، 
اسامی سریال‌های جدید و زمان پخش آنها مشخص 

خواهد شد؟

مگر ‌کره‌ای‌ها کاری بکنند
دست خالی شبکه های تلویزیونی از سریال در پاییز 1401

احمدرضا درویش در نشست انتقال تجربه جشنواره فیلم کوتاه ‌:

سینمای ملی، بین‌المللی و صنعتی نداریم 
احمدرضا درویش، کارگردانی است که تجربه‌های  فیلم 

منحصربه‌فردی در سینمای ایران داشته است. این کوتاه
کارگردان تاکنون 2بار موفق به دریافت جایزه بهترین 
کارگردانی از جشنواره فیلم فجر برای فیلم‌های »دوئل« )1382( و 
»رستاخیز« )1392( شده است. سال1402 یک دهه از ساخت آخرین فیلم 
درویش - که »روز رستاخیز« بود و آخر سر هم در سینماها اکران نشد و فقط 

به‌صورت آنلاین به نمایش درآمد - می‌گذرد. 
درویش که کارگردانی سینما را از سال‌1368 با ساخت فیلم »آخرین 
پرواز« آغاز کرده، تاکنون فقط 8فیلم ساخته که از میان آنها بیشتر برای 
4فیلم »کیمیا« )1373(، »سرزمین خورشید« )1375(، «متولد ماه 
مهر« )1378( و »دوئل« شناخته می‌شود. درویش روز جمعه در نشست 
انتقال تجربه »کارگردانی« سی‌ونهمین جشنواره فیلم کوتاه حضور یافت و 

صحبت‌های صریحی را مطرح کرد.

سینمایی که صنعتی نیست
این کارگردان باسابقه در بخشی از صحبت‌هایش گفت: اینکه گفته می‌شود 
سینمای ما صنعتی است، یک فریب ناخواسته است که ما هم دچارش 
هستیم. خود دست‌اندرکاران هم باورشان شده که در چنین قواره‌ای ظاهر 
می‌‌شوند. دولتمردان هم در این موضوع دخیل هستند. آنها خیلی مایل 
هستند سینمای ایران را بزرگ‌تر از واقعیت خود نشان بدهند و از این واژه‌ها 
استفاده می‌کنند گویی با به‌کارگیری واژه صنعت ملی و بین‌المللی به آن 
جایگاه می‌دهند. در این سال‌هایی که سینمای ما رشد و نمو داشته چنین 
توصیفاتی بیشتر از سوی سیاستمداران بیان شده تا جایگاه خود را بالا 
ببرند، این اما یک تعریف روشن نیست بلکه اغواگرانه است و ما هم به آن تن 
داده‌ایم. آیا نهادی نیست که به یکی از مؤلفه‌های ذکرشده برای »سینمای 
ملی« نزدیک شده باشد؟ نهادی نیمه‌‌مدنی که تلاش می‌کند در ساحت ملی 
تأثیرگذار باشد همین »انجمن سینمای جوانان« است و این انگیزه اصلی 

من برای حضور در این جمع است.

»رستاخیز« بالاخره اکران می‌‌شود 
وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود درباره ساخت »رستاخیز« 
بیان کرد: تا وقتی وضع این فیلم مشخص نشود، درباره آن صحبت 
نمی‌کنم. گرچه قول‌هایی درباره این فیلم دادند اما این فیلم همچنان 
وضعیت نامشخصی دارد. دوستانی قبلا در جایگاهی بودند که نباید 
 می‌بودند. آنها رفتند، دوستان جدید هم آرزوهایی درباره فیلم دارند 

ولی فقط آرزوست. 
فیلم در پلتفرم‌های خارجی در حال عرضه بین‌المللی است. مجوز بین‌المللی 
هم صادر شده اما سؤال این است که چطور این مجوز صادر شده و تماشاگران 
خارجی می‌توانند فیلم را ببینند اما ایرانی‌ها روی پرده نه؟ طبق عهدی که با 
عوامل، خدای خودم و صاحب رستاخیز بستم، این فیلم را برای پرده سینما 
ساخته‌ام و تمام امکانات فیلم برای نمایش در سالن استاندارد جمعی است 
که این آرزوی من محقق نشده است. اما آرزوی اصلی من محقق شد؛ یعنی 

اینکه فیلم ساخته شد. 
صبر من زیاد است و می‌دانم بالاخره اکران می‌شود. وقتی دیگر اسمی از ما 
نیست یا حتی صد سال دیگر، بالاخره فیلم یک فیلمساز دیده می‌شود. این 
فیلم مگر فقط برای جشنواره بود که بعد برود داخل قوطی؟ بالاخره فیلم از 

کشو درمی‌آید و دیده می‌شود.

ایده اولیه ساخت »دوئل«
درویش در بخش دیگری از صحبت‌های خود درباره ایده اولیه ساخت »دوئل« 
‌توضیح داد: اتفاقی برای من در 19سالگی و در زمانی که خرمشهر سقوط نکرده 
بود افتاد، در کوچه قدم می‌زدیم، اواسط محاصره بود، فکر نمی‌کردیم جنگ 
طولانی شود. تصور می‌کردیم به‌زودی تمام می‌شود، همینطوری که قدم 
می‌زدیم، یکی از بچه‌هایی که همراه بود، از مغازه‌ای چیزی برداشت و البته در 
کاغذی نوشت که چه برداشته است. صحنه‌ای را آنجا دیدم، انتهای محله‌ای یک 
بنز خاور را دیدم که پشتش مغازه‌ای است. خاور گاز می‌داد و زنجیرش کنده 
می‌شد. این چرخه هی تکرار می‌شد. بار آخری که این کار را کرد، چارچوب 
در مغازه کنده شد و در نهایت دیدم گاوصندوقی را برده است. آن زمان ناپخته 
بودم و بعدها مدام فکر می‌کردم که آنها چه کسانی بودند؟ آیا دزد بودند؟ این 
معادله‌ای چندمجهولی در ذهن من و بعد از سالیان تبدیل به »دوئل« شد. 
»دوئل« فیلم هفتم من بود. فیلمساز باید از قبل فیلم را در ذهن خود ساخته 
باشد. مهم‌ترین ویژگی فیلمساز تخیل است. هنرمند بدون خیال معنا نمی‌دهد 

که اتفاقا اینکه چگونه خیال کنیم کار سختی است.

فیلمساز مصلح اجتماعی 
درویش در جایی دیگر از سخنانش اشاره کرد: مهم‌ترین ویژگی فیلمساز 
مدیریت ارواح جمعی است و این یک کار سخت و حیرت‌انگیز است. در اینجا 
هم صحبت از فیلمسازی است که فیلم را در ذهن خود ساخته باشد، به شما 
سفارش اکید می‌کنم با همه جهان فاصله‌گذاری کنید، خودتان را حذف و 
 بدون فیلتر نگاه کنید، آنگاه خواهید دید که چه اجزای عجیبی از جهان را

می بینید. آنگاه دیگر سکوت شما سکوت نیست، بلکه پلی است بین ذهن 
شما و پدیده‌ها. همه‌‌چیز را به‌عنوان پدیده نگاه کنید، فیلمساز مصلح 
اجتماعی است و باید بلد باشد اجتماع و اطرافیان خود را درست نگاه 
کند وگرنه همین می‌شود که داریم، همین که مدام می‌گوییم سینمای 
ملی، بین‌المللی و صنعتی داریم اما در واقع نداریم! مهم‌ترین منزلت یک 

فیلمساز صدق است.

فوتبال و مارادونا و ناپل و سینما
دیه‌گو مارادونا، فوتبالیست 
افسانه‌ای و مورد تحسین 
بسیاری در سراسر جهان، برای 
همه فوتبالدوستان و شاید برای 
خیلی از افراد در دنیا شناخته 
شده بوده و مورد احترام 
است. بسیاری از افراد هنوز 
بازی‌های زیبای او را در ذهن 
دارند. فرار‌های هیجان‌انگیز و 
دریبل‌های او در اذهان بسیاری نقش بسته و تبدیل به خاطره شده 
است. اما سوای زندگی حرفه‌ای و ورزشی وی در فیلم »دست خدا« 
ساخته پائولوسورنتینوبا وجود تعلق خاطر فیلمساز به او شاهد 
دیدگاه متفاوتی به مارادونا در زمان حضورش در شهر ناپل هستیم. 
او اگر چه الهام‌بخش بسیاری در جهان بوده و هست و تقریباً همگان 
فوتبال این ستاره را ارزشمند می‌شمرند اما در این فیلم می‌توان او 

را از یک دیدگاه جدید به تماشا نشست و نظاره کرد. 
در آغاز فیلم ما شاهد خانه‌هایی هستیم که شادی در آنها موج 
می‌زند؛ خانه‌هایی با مردمانی شادوسر زنده و سرخوش و بعد دوربین 
با حرکت روی آب آرام به شهر ناپل نزدیک می‌شود و چرخی روی 
شهر می‌زند و دوباره به دریا بازمی‌گردد تا از این طریق نشان دهد 
تمامی خانه‌ها در این شهر این‌چنین هستند. از این دید ناپل شهری 
پرجنب و جوش و سرزنده است. شهری زیبا و دیدنی با مردمانی شاد 
و خوشحال که همواره در حال مهمانی و گپ و گفت هستند اما ناپل 
شهری است که در کنار این دید سرخوشانه زیر پوست خود مسائل 
و مشکلات فراوانی را پنهان کرده است. در این خانه‌ها با وجود 
شادی ظاهری خانواده‌هایی از هم‌گسیخته و در حال فروپاشی 
زندگی می‌کنند؛ پارادوکسی عجیب و غریب میان شادی ظاهری 

و درگیری‌های درونی.
پس از نماهای ابتدایی دوربین با به تصویر کشیدن یک ماشین سیاه 
با پرده‌های قرمز که بیشتر به ماشین‌های حمل جنازه شبیه است 
تماشاگران را برای دیدن روی دیگر این شهر آماده می‌کند و در پی 
نشان دادن ناپل واقعی به تماشاگران است. سورنتینو تلاش کرده 
واقعیت را آنگونه که در نوجوانی خود تجربه کرده بازسازی کند و 
فضا و آدم‌ها را آنگونه که بوده‌اند به تصویر درآورد و شهری را تصویر 
کند که جز آثار و ابنیه تاریخی هیچ‌چیز برای نشان دادن ندارد و 
تنها دارایی و سرگرمی مردمان در این شهر فوتبال است. فوتبال 
برای این مردمان مانند یک آیین تازه است که همگان را به سمت و 
سوی خود می‌کشاند و تمامی کنش‌ها را برمی‌انگیزد. گویی آدم‌ها 
با این ورزش هویت می‌یابند و شناخته می‌شوند. فوتبال می‌تواند 
برای این افراد بهانه‌ای باشد برای زندگی ‌ و فراموش کردن دردها و 
مشکلات یا شاید برای زیست با آنها. فوتبال مانند جادویی همیشگی 
و فراگیر در سراسر شهر وجود دارد و حس می‌شود و مارادونا در میان 
این همهمه به‌عنوان یک قدیس ظهور می‌کند. کسی که می‌تواند 
نجات‌دهنده مردمان باشد. کسی که می‌تواند مردم را از بلایا و 

مشکلات برهاند و آنان رابه ساحل آرامش برساند. 
البته اگرچه او می‌تواند باخود عظمت و شکوه و افتخار بیاورد اما 
علاج درد‌های بی‌شمار و گسترده ساکنان نیست و فقط می‌تواند 
مسکنی بر دردهای ساکنان این شهر باشد و کمی آنان را تسکین 
دهد. آمدن او اگر چه باعث قهرمانی تیم در لیگ فوتبال می‌شود 
و شادی اهالی شهر را به‌دنبال دارد اما این شادی زود گذر است 
و دیری نخواهد پایید. با ورود او به این شهر »دست خدا« مدت 
کوتاهی بر سر مردمان کشیده می‌شود اما این نیز مانند باد زود گذر 

است و پایان می‌یابد.
در صحنه انتهایی فیلم ناپل در رقابت‌های فوتبال قهرمان ایتالیا 
شده و همه در کوچه و خیابان مشغول شادی و خوشحالی هستند 
اما فابیتو آرام و برخلاف آنان در حال حرکت است و ناپل در این 
تصویر نه‌تنها زیبا نیست بلکه شهری‌است مملو از مشکلات درهم 
تنیده که فوتبال موقتاً باعث فراموشی آنها شده است. فیلم روایتی 
از دوران جوانی سورنتینو است؛ جوانی که مرتب به سینما و تئاتر 
می‌رود تا تنهایی خود را پر کند و بتواند قصه خود را تعریف کند و 
داستان خود را بسازد. او همانند فلینی که سورنتینودر جای جای 
فیلم به‌عنوان یک استاد و راهنما به او ادای دین می‌کند می‌داند که 
از طریق سینما می‌تواند درد و رنج و مشکلات دیگران و سختی‌های 
جاری در بستر جامعه را بهتر تعریف کند و شناخت خود از دیگران را 
با همگان به اشتراک بگذارد. چون تنها چیزی که می‌تواند واقعیات 
را آنگونه که هست ببان کند و بتواند دنیایی خیالی را ترسیم کند 
و انسان را به طرف دنیایی بهتر رهنمون سازد سینماست. مارادونا 
گرچه در تمامی تار و پود ساکنان ناپل ریشه دوانده و وجود دارد اما 

این شهر به معجزه‌ای بزرگ‌تر نیاز دارد و آن سینماست. 

تجلیل از تیم برتون
جشنواره لومیر۲۰۲۲ 
فرانسه از تیم برتون، 
فیلمساز آمریکایی، تجلیل 
کرد. برتون بیشتر برای 
ساخت فیلم‌هایی در ژانر 
فانتزی شناخته می‌شود. در 
روز تجلیل از این کارگردان 

هم طرفداران پرتعدادش با پوشیدن لباس‌هایی به 
سبک فیلم‌های گوتیک وی به تشویق او پرداختند. 
برتون در این برنامه تأکید کرد فیلم‌هایی که در دوران 
نوجوانی تماشا می‌کرده، الهام‌بخش وی شدند و 
او همواره به فیلم‌‌های فانتزی، افسانه‌ای و تصاویر 
گرافیکی علاقه داشته است. این کارگردان گفت 
امپرسیونیسم آلمانی اثر خاصی بر وی گذاشته و 
همیشه چیزی بسیار شخصی و درونی برایش بوده 
است. برتون افزود حتی پیش از اینکه بتواند راه برود 
یا حرف بزند، تماشاگر فیلم‌های هیولاها بود و با آنها 
همواره همذات‌پنداری کرده است. وی افزود: از نظر من 
هیولاها هیچ‌وقت بد نبوده‌اند. آنها همیشه زیبا و از نظر 
بصری متفاوت بوده‌اند و من همین متفاوت‌بودنشان را 
تحسین می‌کنم. هیولا به‌خودی خود به معنی چیزی 
ترسناک است ولی من هرگز آنها را به این شکل ندیده 
و به‌نظرم آنها صرفا موجوداتی متفاوت هستند و به 
همین دلیل هم از نظر روانی و هم از نظر بصری با آنها 
ارتباط قوی برقرار کرده‌ام. برتون در این نشست از جانی 
دپ هم یاد کرد و از سابقه نخستین همکاری‌شان در 
سال۱۹۹۰ در فیلم »ادوارد دست‌قیچی« سخن گفت.

جشنواره

تجسمی

سینما

جهان

مهرداد پریسای؛ روزنامه‌نگاریادداشت

فیلم‌ها به‌دنبال قورباغه طلایی
12فیلم مطرح سال که در جوایز 
معتبر سینمایی سال حضور 
داشته‌اند، در بخش مسابقه اصلی 
جشنواره کمرایمج با هم رقابت 
می‌کنند. جشنواره بین‌المللی فیلم 
کمرایمج که هرساله برای تجلیل 
از هنر فیلمبرداری برگزار می‌شود، 

امسال سی‌امین دوره‌اش را از ۱۲ تا ۱۸نوامبر )۲۱ تا ۲۷آبان( 
در تورون لهستان برگزار می‌کند.

»بلوند« به کارگردانی اندرو دومنیک، فیلم »اولیس« به 
کارگردانی باز لورمن، »تار« فیلمی ساخته تاد فیلد و »تاپ 
گان: ماوریک« ساخته جوزف کوشینسکی، »امپراتوری 
نور« ساخته سم مندس، »در جبهه غرب خبری نیست« 
ساخته ادوارد برگر، »فرشته در دیوار« ساخته لورنزو 
بیانچینی، »باردو« ساخته آلخاندرو گونزالس ایناریتو، 
»زندگی« ساخته اولیور هرمانوس، »تعداد کامل« ساخته 
کریشتوف زانوسی، »دریانورد جنگ« ساخته گونار ویکن و 
»برفک سفید« ساخته نوا بامباک در این رقابت حضور دارند. 
فیلمبرداری »باردو« را داریوش خنجی برعهده داشته که 

اصالتی ایرانی دارد.
برندگان کمرایمج همواره از این شانس برخوردارند که بعدا 
توسط انجمن فیلمبرداران آمریکا و نیز در بخش فیلمبرداری 
اسکار از برندگان اصلی باشند. جشنواره کمرایمج برای 
تجلیل از هنر فیلمبرداری هر سال در لهستان برگزار می‌شود. 
این جشنواره بین‌المللی که معتبرترین و تنها جشنواره 
تخصصی هنر فیلمبرداری در دنیاست، هرسال با حضور 
فیلمبرداران مطرح و باتجربه سراسر دنیا به 3فیلمبردار 
 برتر، جوایز قورباغه طلایی، قورباغه نقره‌ای و برنزی خود را

 اهدا می‌کند.

 بزرگداشت
پیشکسوت هنرهای تجسمی

بزرگداشت صادق  همایش 
بریرانی، پیشکسوت هنرهای 
تجسمی به همراه نمایشگاه 
تازه‌ترین آثار این هنرمند با 
عنوان مجموعه سیمرغ، دوشنبه 
 ۲آبان۱۴۰۱ در فرهنگستان هنر

 برگزار می‌شود. 
همایش بزرگداشت صادق بریرانی با دبیری هنری محمدعلی 
رجبی، در 3 بخش »پژوهشی«، »نمایشگاهی« و »چاپ و 

انتشار کتاب« برگزار می‌شود. 
در آیین افتتاحیه این همایش، رئیس فرهنگستان هنر، 
رئیس گروه تخصصی هنرهای سنتی فرهنگستان هنر، 
 دبیر علمی بزرگداشت و چند سخنران دیگر به سخنرانی

می‌پردازند.
 در نمایشگاهی که ویژه این مراسم در مؤسسه فرهنگی‌هنری 
صبا گشایش می‌یابد، علاوه بر تازه‌ترین آثار بریرانی که 
مجموعه سیمرغ نام دارد و شامل 30 تابلو است، دیگر آثار وی 
متعلق به مجموعه‌های شخصی و گنجینه آثار موزه هنرهای 

معاصر تهران‌ نیز به نمایش در‌خواهد آمد. 
همایش بزرگداشت صادق بریرانی، دوشنبه، ۲آبان۱۴۰۱، 
برگزار می‌شود و علاقه‌مندان می‌توانند برای شرکت در این 
مراسم به نشانی خیابان ولیعصر‌)عج(، پایین‌تر از چهارراه 
طالقانی، شماره۱۵۵۲، تالار ایران فرهنگستان هنر، مراجعه 

کنند. 
نمایشگاه آثار صادق بریرانی از ۳ تا ۱۲ آبان ۱۴۰۱ )به‌جز ایام 
تعطیل( از ساعت ۱۰ تا ۱۸، در مؤسسه فرهنگی‌هنری صبا 

برپا خواهد بود.

سینماگران،صاحب‌خانه می‌شوند
رئیس سازمان سینمایی از برگزاری شورای‌عالی سینما در دولت 
خبر داد و گفت: طرح خانه‌دار شدن سینماگران فاقد مسکن و 
زمین و واجد شرایط از میان ۸ هزار سینماگر عضو صندوق هنر 
در حال تدوین است که در جلسه آینده شورای‌عالی سینما ارائه 
خواهد شد. محمد خزاعی در آیین مهر سینمای ایران در قم در 
سخنانی از توجه به هنرمندان و فیلمسازان استانی به‌عنوان یکی 
از اولویت‌های این سازمان یاد کرد و گفت: آیین مهر سینمای ایران 
طی سال‌های آینده نیز به‌منظور تکریم اهالی سینما در استان‌ها 
تداوم خواهد داشت.رئیس سازمان سینمایی کشور، قم را مقصد 
سیزدهمین سفر استانی مسئولان سازمان سینمایی عنوان کرد 
و گفت: تلاش کردیم با سفر به استان‌های مختلف به‌صورت 
ملموس در جریان مشکلات هنرمندان و فیلمسازان قرار بگیریم 
و برای حل مشکلات استان‌ها تلاش مؤثری داشته باشیم. خزاعی 
با اشاره به اینکه امروز تفاهمنامه مطلوبی با استاندار قم منعقد 
شد، مطرح کرد: در این تفاهمنامه بر تولید فیلم و مستند، تجهیز 
انجمن سینمای جوانان قم، نوسازی و تجهیز برخی سینماهای قم 
و برگزاری جشنواره‌های سینمایی تأکید شده است.وی در ادامه 
به کمبود زیرساخت‌های سینمایی در کشور اشاره کرد و گفت: در 
سطح کشور تنها ۶۰۰ پرده سینما داریم و ۲۲۲ شهر با جمعیت 
بالای ۵۰ هزار نفر از داشتن سالن سینمایی محروم هستند.

رئیس سازمان سینمایی کشور با اشاره به اینکه احداث سینما 
در این شهرها یکی از برنامه‌های دولت سیزدهم است، تصریح 
کرد: امکانات دفاتر سینمای جوان برای ۱۲ سال قبل است و در 
شورای‌عالی سینما به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور مصوب شد 

تا پایان سال تمام دفاتر سینمای جوان تجهیز شوند.‌

مدیرعامل مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی با حضور در پردیس سینمایی 

مستند
ملت و سی‌و‌نهمین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران بر اهمیت و تأثیر رویکردهای 
جدید این دوره جشنواره به‌ویژه »تنوع گونه« تأکید کرد و آن را به نفع سینمای کشور خواند.

محمدحمیدی‌مقدم درباره برگزاری شانزدهمین جشنواره بین‌المللی »سینما حقیقت« نیز گفت: در زمان 
حاضر، مراحل ابتدایی ارزیابی فیلم‌های ارسالی آغاز شده و ستاد اجرایی و شورای برگزاری درحال تدوین 
برنامه‌ریزی‌های لازم برای برگزاری جشنواره و گردهمایی فیلمسازان جوان و خلاق در آذر ماه امسال 
هستند.وی درباره از سرگیری فعالیت گروه »هنر وتجربه« و اکران دوباره بسته‌های فیلم کوتاه نیز گفت: 

خوشبختانه شروع دوباره فعالیت گروه هنر و تجربه اتفاق خوبی بود. 
چراکه با افزایش سالن‌های سینما روبه‌رو بودیم و با تغییراتی که در شکل اجرایی اکران‌ها اتفاق افتاده است، 
به‌زودی بسته‌های آثار مستند و کوتاه از بخش‌های اصلی فعالیت هنر و تجربه اکران خواهد شد. همچنین یک 
بسته پویانمایی )انیمیشن( نیز به اکران‌ها اضافه خواهد شد که شامل اکران پویانمایی‌های بلند و بسته‌های 

۹۰ دقیقه‌ای از پویانمایی‌های کوتاه می‌شود.

 آغاز ارزیابی 
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